
57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady Tisk č. 6 

 

 

Strana  1 z 5 

13802 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I. Členové seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty: (jméno a adresa, popř. e-mail) 

Předseda

: 
Jakub Šilar, Korunní 60, 120 00, Praha 2 - Vinohrady, jakub.silar@volny.cz                                                                    

Jednatel: Tomáč Opočenský 

Pokladní

k: 
 Seniorátní pokladní pražského seniorátu 

Členové: Tomáš Fendrych, Dvořeckého 707/3, 169 00, Praha 6, tomasfendrych@seznam.cz 

Revizoři: Jiří Zavadil (Benešov), Jan Mašek (Dejvice) 

 
II. Statistické údaje: 

Výroční shromáždění se konalo dne 12. 6. 2023 v Praze 1 – Kliment. 

Na tomto shromáždění bylo přítomno 15 delegátů a 3 členové seniorátního představenstva z 31 

sborů.   

K seniorátu přísluší celkem 31 sborů s kazatelskými stanicemi a s dušemi. 

Sbory a kazatelské stanice, kde nebyly v příslušném roce vykonány sbírky ve prospěch JJ  (tj. 

Hlavní dar lásky nebo sbírka darů) včetně důvodu nevykonání sbírky: 

 
III. Účet pokladní k 30. červnu 2023 

PŘÍJEM ČÁSTKA VYDÁNÍ ČÁSTKA 

Počáteční zůstatek 5 037, -  
Rozděleno v seniorátu 

(dle rozpisu) 
141 148, - 

Sbírka darů 

(dle rozpisu na str. 2) 
423 446, - Ústředí JJ zasláno 282 298, - 

    

Ostatní příjmy:  Ostatní výdaje: ,- 

    

    

  Konečný zůstatek 5 037, - 

Součet: 409 942, - Součet: 428,483, - 

Vysvětlivky k jednotlivým položkám viz str. 3 

Vyhotovte do 15. července 

Seniorátní představenstvo JJ 

odešle: 

1× kanceláři JJ 

1× si ponechá 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

Jeronymovy jednoty 

za seniorát Pražský 

 - rok 2023 -  

 

 

 

 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady Tisk č. 6 

 

 

Strana  2 z 5 

 

IV. Výkaz sbírky darů 

Jméno sboru: Výše odvodu sbírky JJ: Výše odvodu sbírky HDL:

423,446.00 217,409.47

FS ČCE v Kladně 8,500.00 1,653.00

FS ČCE Beroun 10,000.00 8,000.00

ČCE Nusle 12,300.00 5,060.00

FS ČCE v Praze 2 -Vinohradech 23,250.00 5,925.00

Evangelický sbor německého jazyka při ČCE v Praze 603.00 4,070.47

Praha 4 - Braník 17,000.00 14,500.00

Praha 9 - Horní Počernice 7,100.00 7,560.00

FS Hvozdnice 2,000.00 1,120.00

Praha - Libeň 11820 5140

FS ČCE Strašnice 23900 6660

FS ČCE Praha 6 - Dejvice (kód 0120) 43777 7490

0119 Praha 5 Smíchov 15678 4003

Benešov 6200 3850

FS ČCE v Praze 6 - Střešovicích 34500 11692

Praha 1 – Staré Město 61868 4198

FS ČCE Praha Modřany, Písková 6, 0115 9400 2797

Praha 1 - Nové Město 25000 7770

ČCE v Praze 4 - Jižní Město 8000 3987

Dobříš 2500 6760

ČCE Uhříněves 6100 5800

Praha 8 - Kobylisy 19500 5500

Druhý sbor ČCE v Praze 3 Žižkově 15700 35350

Farní sbor ČCE v Soběhrdech 6400 5042

Praha 3 Jarov 10000 19300

Radotin 5000 3150

Farní sbor ČCE V Praze 10 – Vršovice 19150 2592

Škvorec 5,800.00 1,120.00

Roztoky 3,000.00 3,900.00

Sedlec - Prčice 900.00 2,600.00

Libčice 5,000.00 15,000.00

Žižkov I. 3,500.00 5,820.00  
 
 

 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady Tisk č. 6 

 

 

Strana  3 z 5 

 

V. Rozpis darů poskytnutých ze seniorátní kvóty (jedné třetiny sbírky darů): 

Sbor, kazatelská stanice Účel daru Částka 

Praha 5 - Smíchov Projekt Bezpečný přístup 141148,- 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlivky k části III. Účet pokladní: 

Počáteční zůstatek. Dbejte, aby tento zůstatek souhlasil s konečným zůstatkem 

z minulého období. 

Sbírka darů. Pokud jde o úhrady došlé po uzávěrce účtů, zvyšte o ně sbírky 

příslušných sborů nebo kazatelských stanic v příštím období. Nezasílejte je (a 

nevykazujte je) jako dodatky. 

Ostatní příjmy: Rozumějí se takové, které nelze dost dobře zahrnout do sbírky 

darů (např. úroky, sbírka při seniorátním shromáždění JJ apod.) 

Rozděleno v seniorátu. Seniorátní odbor JJ rozděluje ve své pravomoci jednu 

třetinu sbírky darů. 

Zasláno do ústředí. Seniorátní odbor JJ odešle ústředí dvě třetiny sbírky darů. 

Ostatní výdaje. Zde vykážete skutečné výdaje na cestovné, poštovné, tiskopisy 

apod. Tyto výdaje jdou zásadně na vrub seniorátní třetiny; pouze cestovné delegáta 

na výroční shromáždění ústředí JJ je možné odečíst ze dvou třetin určených do 

ústředí. Do „ostatních výdajů“ ovšem nepatří rezerva na vydání příštího období – ta 

je součástí konečného zůstatku. 

Konečný zůstatek. Pamatujte na to, že má být opravdu pouze přiměřený a 

vycházejte ze zásady, že co se v tom kterém roce nashromáždí, má se také v témže 

roce rozdělit. Konečný zůstatek je v našem hospodaření jen nezbytnou rezervou na 

výdaje v příštím období – a ty se dají celkem dobře odhadnout. 
 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady Tisk č. 6 

 

 

Strana  4 z 5 

 

 

 

VI. Sdělení a připomínky seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty: 

Návrhy ze seniorátního shromáždění JJ pro ústřední (celocírkevní) shromáždění JJ: 

Shromáždění konstatuje, že je třeba aby seniorátní výbory a seniorátní předsednictva JJ měly 

přiměřenou lhůtu na zhodnocení a schválení žádostí v elektronickém systému. 

Seniorátní shromáždění považuje za vhodné aby při transformaci JJ byl zachován současný 

decentralizovaný způsob rozhodování. 

Ústřednímu shromáždění JJ doporučujeme tyto žádosti: 

Radotín – oprava střechy a výměna střešní krytiny 

 

 
 
 
 

 

VII. Jiná sdělení: 

 
 

 

Jméno a přesná adresa delegáta i náhradníka ústředního shromáždění JJ: 

delegát: Tomáš Fendrych, Dvořeckého 707/3, 169 00, Praha 6, tomasfendrych@seznam.cz 

náhradník: Jakub Šilar, Korunní 60, 120 00, Praha 2 - Vinohrady, jakub.silar@volny.cz    

     

Za představenstvo Jeronýmovy jednoty: 
 

 

V Praze 2 –dne       30. 6. 2023                                               
 

 

 

 

 

předseda  jednatel  pokladník 

 



57. konvent Pražského seniorátu ČCE  

2 zasedání, 9. listopadu 2024, Vinohrady Tisk č. 6 

 

 

Strana  5 z 5 

Zápis ze seniorátního shromáždění Jeronýmovy jednoty dne 12. června 2024 

Shromážděni bylo zahájeno v 1810 za přítomnosti zástupců 15 sborů (Sedlec-Prčice, Beroun, Kladno, Praha-Vinohrady, 

Praha-Nové město, Praha-Libeň, Praha-Dejvice, Praha-Braník, Praha-Jarov, Benešov, Praha-Jižní město, Praha-Střešovice, 

Libčice nad Vltavou, Dobříš, 2 sbory se omluvily) a 3 členů seniorátního výboru (Jakub Šilar, Tomáš Fendrych a Tomáš 

Opočenský). 

Po přečtení hesla z Žalmu 8,7 a 1 Kor 6,12 proběhla volba zapisovatele (Tomáš Opočenský), verifikátora zápisu (Matěj Cháb) 

a skrutátora (Tomáš Cejp). 

Úvodem shromáždění byla zmíněna památka Olgy Poláková, která výrazně přispěla k aktivitám seniorátní JJ svou precizní a 

dokonalou službou a bylo poděkováno Aničce Boučkové, která přispěla práci JJ nejen svými znalostmi evangelické 

architektury. 

Po konstatování přítomnosti zástupců sborů dle podpisové listiny bylo projednáno loňské rozdělení darů v seniorátu s tím, že 

celá částka byla poukázána na výstavbu farního bytu v Libčicích. Tomáš Cejp informoval o průběhu prací, 46 % rozpočtu má 

být prostavěno do konce června 2024 a stavební práce probíhají dle harmonogramu. Nový farářský byt vzniká v půdních 

prostorách a bude významným faktorem pro hledání faráře v budoucnosti.  

Dále předsedající Jakub Šilar informoval o DARPových projektech, se kterými byl seniorátní výbor seznámen a které 

schválil: 

- Vršovice – modernizace klimatizace za 155880 Kč 

- Radotín – FVE + zateplení 550000 Kč a 270400 Kč 

- Smíchov – stoupačky-okna-radiátory 400000 Kč 

O žádostech ze sborů o příspěvek ze seniorátních prostředků JJ bylo po diskusi, kdy byla zmíněna potřeba důkladnější přípravy 

a odůvodnění žádostí (mj. také poskytnutím informací fyzicky přítomnými zástupci žádajících sborů Praha-Radotín a Praha-

Smíchov, což se při letošním seniorátním shromáždění nestalo) rozhodnuto takto: 

Žádost sboru Praha – Radotín – výměna střešní krytina a oprava střechy, kde jsou celkové náklady 700000 Kč, byl 

požadován příspěvek ve výši 640000 Kč. Dle vlastního zjištění seniorátního výboru je výměna střechy nutná, nicméně 

vzhledem k rozsahu bylo navrženo a shromážděním schváleno postoupení do celocírkevní Jeronýmovy jednoty po doplnění 

projektu ze strany sboru. 

Žádost sboru Praha-Smíchov – projekt Bezpečný přístup, spočívající ve výměně oploceni a vrat, kde jsou náklady dle 

projektu 549000 Kč, požadovaný příspěvek 219133 Kč (40 % nákladů). 

Na dotaz, zda sbor nemůže financovat projekt z vlastních prostředků, bylo konstatováno, že vzhledem k dalším probíhajícím 

investičním akcím to možné není. V diskusi bylo rovněž s politováním zmíněno, že se nedostavili zástupci sborů, kteří žádají 

příspěvek. Potřebnost oprav střechy v Radotíně nebyla zpochybněna, ale nedostatečné odůvodnění a absentující podrobnější 

podklady i systematičnost stavebních prací problematizuje rozhodování. 

Po seznámení se stavem finančních prostředků k rozdělení – 423446 Kč bude 282298 Kč odesláno do ústředí JJ a 141148 Kč 

rozděleno v seniorátu, a tato částka bude celá poukázána sboru Praha-Smíchov na projekt Bezpečný přístup. 

 

V rámci diskuse pod bodem Různé proběhla rozprava o budoucnosti JJ a nedostatečně podložených záměrech její 

transformace, byly zdůrazněny tradiční atributy Jeronýmovy jednoty, její solidární charakter  a nedostatek času k posouzení 

projektů seniorátním výborem, paralelní posuzování DARPových projektů, argumentech, které by přesvědčovaly k vyšší 

obětavosti a používání sugestivních grafů k vyjádření klesající efektivity finančního hospodaření JJ. Aspekty sounáležitosti a 

solidarity, které JJ sdílí s GAW a HEKSem  a jejich zachování spolu se zachováním osobního přístupu a demokratického 

rozhodování, ale také význam osvěty a informovanosti ve sborech jsou hlavními myšlenkami, které vyústily v následující 

usnesení seniorátního shromáždění Jeronýmovy jednoty: 

Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty pražského seniorátu podporuje zachování současného uspořádání 

Jeronýmovy jednoty 

a ukládá seniorátnímu výboru, aby toto komunikoval celocírkevní JJ. 

 

Také byl seniorátním výborem vznesen dotaz, které sbory pravděpodobně uvažují o žádosti v budoucím roce, kladně 

odpověděly sbory Sedlec-Prčice a Kladno. 

Shromáždění bylo ukončeno písní a požehnáním Tomáše Cejpa v 1945. 

 

Zapsal: Tomáš Opočenský …………………………………… 

 

Ověřil: Matěj Cháb               ………………………………….. 

 

 


